
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

33. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 29. 1. 2020 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Změna finančního plánu Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

3. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

4. Přijetí/odstoupení partnerů spolku 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž 

jednání řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený 

program jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatel zápisu: Mgr. Renáta Mikolášová, Sdružení obcí Bílovecka 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni se změnou finančního plánu Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ MAS RP, která se řídí dle MPIN a má být podána na ŘO 

do 31. 1. 2020.  

Změna finančního plánu bude provedena v Integrovaném regionálním operačním 

programu. Přítomni byli seznámeni se zůstatky finančních prostředků v jednotlivých 

opatřeních IROP a s návrhem změny finančního plánu, konkrétně přesunu zbytkových 

finančních prostředků z 3.3 Udržitelná a bezpečná doprava ve výši 629 819,65 Kč a z 

4.2 Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel ve výši 4 420 053,71 Kč. Zbytkové 

alokace z těchto dvou opatření budou převedeny do opatření 4.2 Podpora výchový a 

vzdělávání, kde bude navýšena alokace o částku 5 049 873,36 Kč. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Dále byli členové výboru spolku seznámeni se zůstatky finančních prostředků 

v jednotlivých fichích PRV. Navýšení celkové alokace PRV na základě informace ŘO 

ze dne 21. 1. 2020 ve výši 19 695 750,-Kč. Byl předložen návrh změny finančního 

plánu PRV.  

Návrh změny programového rámce vč. indikátorového a finančního plánu PRV bude 

předložen valné hromadě, nejvyššímu orgánu MAS, ke schválení. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ad 3/ 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné členy výboru spolku se stavem realizace 

jednotlivých operačních programů: PRV, IROP, OPZ a OPŽP, a to s ohledem na stav 

čerpání v roce 2019 a 2020, včetně předpokládaných zůstatků finančních prostředků a 

možnosti realizace operačních programů v roce 2020. 

Návrh modifikace 12. Výzvy MAS Regionu Poodří – IROP – Podpora výchovy a 

vzdělávání, a to navýšení její původní alokace částkou ve výši 3 327 575,86 Kč 

(příspěvek EU). 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné s přihláškou na nové partnerství v MAS a 

odstoupení stávajícího partnera MAS. Také podala informaci o změně statutárního 

zástupce partnera MAS – města Fulnek, nový starosta města je od 27. 1. 2020 Ing. Petr 

Ertelt. 

 

Přijetí partnera EDUCA TV o.p.s., IČ: 28658957. 

Odstoupení partnera LOCAL TV PLUS s.r.o., IČ: 48394866. 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje přijetí partnera EDUCA TV o.p.s., s účinnosti 

od 29. 1. 2020 a odstoupení partnera LOCAL TV PLUS s.r.o., s účinnosti od  

31. 12. 2019. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Přítomní byli seznámení s plánovaným projektem spolupráce v rámci opatření 7.3 

Rozvoj spolupráce PRV, který by byl spolurealizován s MAS Lašsko, z.s. Cílem 

projektu je prostřednictvím informačních a vzdělávacích akcí zvýšit povědomí 

veřejnosti o možnostech ochrany zemědělské půdy před degradací a související 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

snižovaní retenčních schopností krajiny prostřednictvím úpravy nájemních a 

pachtovních vztahů doplněných o kontrolní mechanismy. 

Změna zástupce regionálního koordinátora pro regionální značku „MORAVSKÉ 

KRAVAŘSKO regionální produkt®“ z Ing. Oldřicha Usvalda na Pavlu 

Bělehrádkovou. 

Vyhlášení nových výzev pro předkládání žádosti o udělení a obnovení regionální 

značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt®“ v měsíci únoru 2020. 

 

Informace o jednání kontrolní komise dne 29. 1. 2020 v rámci přezkumu žádosti o 

podporu z OPZ (opatření Zaměstnanost,) která nesplnila podmínky věcného 

hodnocení. 

 

Stanovení jednaní valné hromady MAS na 18. února 2020 od 15:00 hodin. 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc 

a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a 

zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

V Bartošovicích, 29. ledna 2020  

 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Mgr. Renáta Mikolášová                                     MVDr. Kateřina Křenková 

                  SO Bílovecka                                   předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 

 


